UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. F. Felicis Potestatis Panormitani Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia ... Examen Ecclesiasticum

Potesta, Felice

Coloniæ, 1712

Index Rerum, Et Verborum Notabilium, Quæ in Primo Tomo de Examine
Confessariorum continentur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40060

- tueatur causam minus, sed verè probabilem, ibid.
Peccat mortaliter, & ad restitutionem tenetur, si
defendat articulum iustum causæ iniustæ, ibid.
num. 124. In aliis vero casibus quando mortaliter
peccet, ibidem num. 125.
- Affinitas orta ex copula licita se extendit usque ad
quartum gradum, ex illicita usque ad secundum,
Pag. 315, num. 2152. Gradus affinitatis proba-
bilis est specie differre à gradibus consanguini-
tatis, ibid. num. 2154. Non oritur ex copula so-
domitica, pag. 318, num. 2180.
- Altare privilegiatum quid sit, pag. 389, num. 3814.
De clausula, quæ solet apponi in concessione ip-
sius, pag. 390, num. 3815, ad 3823.
- Alienatio rerum, & bonorum Ecclesiasticorum, in
quosdam sensus accipiatur, ut prohibita, pag. 424,
num. 846, ad 849. Res, quæ alienari prohiben-
tur, quoniam sunt, pag. 425, num. 850, ad 853.
Est prohibita jure canonico, ibid. num. 854. Cas-
us, in quibus alienatio permittitur, quoniam sunt,
126, num. 855. Poenæ contra alienantes extra ca-
sus prædictos, & à quibus incurrantur, ibid. num.
858, ad 865. Casus, in quibus alienatio potest fi-
eri absque consensu Apostolico, pag. 427, num.
867, ad 870. Resolvuntur plura de alienatione,
pag. 178, nu. 883, ad 905. Pecunia non est pro-
hibita alienari, pag. 132, num. 906, ad 910. Plu-
ra expenduntur quæ sita, in quibus apparet, posse
pecunias, & alia bona pretiosa alienari, vel non,
sine assensu Apostolico, pag. 132, num. 911, ad
981. Bulla in alienatione non disponit de non-
dum acquisitis, pag. 150, num. 1027.
- Alluvio quatuorplex sit, pag. 343, num. 2347.
- Ambitio quid sit, pag. 379, num. 3773. Moderatè
appetere non est actus superbiæ, aut ambitionis,
ibid.
- Amphibologia quid sit, pag. 257, num. 1729.
- Annus Sanctus suspendit Indulgentias, & quas, p.
592, num. 3835.
- Antephatum quid sit, pag. 665, num. 4321.
- An ipsam lucretur à puella prius ab alio corrupta,
quæ communiter putabatur Virgo? ibid. n. 4323.
- Apostasia, sive publica, sive privata sit, est una ex
irregularitatibus ex delicto, pag. 681 n. 4420.6.
- Aspectus impudici à peccato excusantur, & quando,
pag. 319, num. 2189, ad 2193.
- Assuratio quid sit, pag. 253, num. 2410, & pag.
351, num. 2397.
- Attritio quid sit? pag. 456, num. 3058. A contri-
tione differt, ibid, num, 3059. Quænam sufficiat
ad Sacramentum Penitentiae, ibid, p. 456, num. 3058.
Avaritia quid sit, pag. 379, num. 3774.
Augmentum frumenti, quod fieri solet in horreo,
cujus sit, pag. 366, num. 2486.

B

- B**aptismus quid sit, & quomodo necessarius, pag.
445, num. 2969. materia, & forma, num.
2972, ad 2981. Hæretici, qui consentunt ad
fidem, quando sint rebaptizandi, pag. 447, nu.
2982. Minister quoniam debeat esse ad validi-
tatem ipsius, pag. 448, n. 2983, ad 2990. Sub-
jectum, pag. 449, num. 2991. Dispositio ipsius
ibid. num. 2996. Fidei recipiens, num. 2998.
Effectus, ibid. num. 3002. Pœnitentiæ, ibid. num.
3003. Dubium in baptismo, pag. 451, num. 3004.
Iterans, pag. 681, num. 4420.
- Bellum iustum quando sit, pag. 25, num. 1001. Bo-
na capta tam iniusto, quam iniusta bello, quæ
sunt, pag. 338, num. 2308, ad 2334. Non po-
test iudici alteri ad invadendum regnum in-
stantum probabile, pag. 25, num. 1003.
- Beneficiati tenentur sub mortali ad hoc sacramen-
tum, pag. 78, num. 490. Quando non tenentur, ad
peccato mortali excusantur, ibid. num. 496, ad
497. Tenentur ad restitutionem ipsius sacramenti
& quando, pag. 79, num. 492, ad 494. Resti-
tutio cui faciendæ sit, ibid. n. 496, & 497. Quænam
beneficiati tenentur sub mortali ad hoc sacra-
mentum, pag. 80, num. 503, ad 507.
- Beneficium quid sit, ibid. num. 101. Differt ip-
simum, ibid. Beneficia Ecclesiastica dividuntur,
pag. 193, num. 1265, ad 1269. Beneficium Ec-
clesiasticum quodammodo propriè dicitur, & pro
de eius collatione, & electione, pag. 194, num.
1271, ad 1284. Pluralitas beneficiorum, pag.
196, num. 1285. Plura quædam resolvuntur cum
redditus Ecclesiæ, pag. 197, num. 1290, ad 1314.
- Renunciatio beneficij quid sit, & quomodo
pag. 204, num. 1337. Conditionalis non potest
fieri, nisi in manibus Papæ, pag. 205, num. 1338.
- Renunciatio pura potest ab Episcopo admitti à
sub quibus causis, pag. 206, n. 1341. Peniten-
tia quando sit, & quæ conditiones requirantur,
pag. 408, num. 1347. Penitentiæ super beneficiis
v. penit. Manuales, p. 80 n. 704. Simplex, ibid. p.
81 n. 705. Penitentiæ super beneficiis applicanda, p. 318, n. 2182. Habet malitiam spe-
cie distinctam à mollitie, & sollicitudine, p. 319.

Bigamia quid sit, pag. 658. num. 4431. Quotuplex, ibid. Qui dispensare potest in ipsa: v. Commissarius Bullae.
Blasphemia. Convitium in Deum, Sanctos semper est blasphemia, & in creaturis quando, pag. 234. num. 1540. & 1541.
Bona necessaria, superflua, quarum sint? pag. 68. num. 409.
Bonitas moralis quid sit? pag. 12. num. 7.
Bulla Cruciate quid sit, pag. 592. num. 1836. Taxa ipsius, ibid. Extraneus accedens ad locum Bullae, pag. 593. n. 3841. Absolutio a reservatis, ibid. n. 3842. ad 3846. Approbatio Confessarii, p. 595. n. 3849. ad 3858. Regulares, Moniales quantum ad privilegia ipsius, p. 598. n. 3859. Communitatio vocorum, pag. 599. n. 3860. Usus Orationum, p. 600. n. 3864. Eius lactiniorum, p. 601. n. 3871. Privilegium vescendi carnibus, ibid. num. 3876. Privilegium circa tempus interdicti, p. 602. n. 3877. Ullus indulgentiarum, ibid. n. 3883. Bulla defunctorum, pag. 603. n. 3885. Compositionis, ibid. num. 3892.

C

Cambium quid, & quotuplex sit, p. 360. n. 2446. ad 2452. Cum recambio, p. 361. n. 2452.
Capellania collativa, pag. 80. num. 504.
Canonici quando distributiones lucrarent, v. distributionis.
Cardinalis tenetur ad horas statim, ac scit se esse nominatum a Papa, ibid. n. 510.
Castitas quid sit, & de eius voto, pag. 275. num. 1855.
Causa fornicatus quid sit, pag. 397. num. 2672. Nullus regulariter tenetur ad damnum, quod per ipsum intervenit, & in quibus casibus, ibid. num. 2673.
Causa, in quibus reservatio facienda est, pag. 495. num. 3300. Prudentia, pag. 497. n. 3303. Ignorantia an excuset, pag. 495. num. 3299. Decretum Clementis VIII. pro Regularibus, pag. 496. num. 3301. Quinam casus ab ipsis reservari possunt? ibid. Pueri ante annum 14. pubertatis non eximuntur a reservatione, p. 497. n. 3306. Vagi accedentes ad locum, ubi peccatum est reservatum, non possunt ab eo absolvi, ibid. n. 3307. Absolutio, ibid. n. 3308. In casibus soli Pontifici reservatis impeditur personaliter adire Pontificem pro absolutione, quid agere debeat, p. 563. num. 3344. In articulo mortis, seu in periculo proba-

bili potest quilibet Sacerdos ab omnibus casibus reservatis, etiam ob haeresim, directe absolvere, p. 503. n. 3354. Si sit annexa censura, ad quid teneatur poenitens, ibid. n. 3355. In urgenti necessitate Confessarius inferior potest ab omnibus casibus reservatis, etiam haeresim, indirecte absolvere, p. 506. n. 3358. Conditiones adducuntur, ut quis absolvatur pro censuris reservatis in casu impediendi legitimi, p. 507. nu. 3362. Quantum ad potestatem Regularium in reservata, v. Regulares. Casus septem reservati, pro quibus suspensio incurritur, pag. 538. nu. 3548. Sexdecim reservati Papae extra Bullam Coenae, ibid. n. 3549. Viginti reservati in Bulla Coenae Domini, p. 539. num. 3550. Sex extra Urbem, & intra Italiam, Summo Pontifici reservati, p. 541. nu. 3551. Quinam in ipsis comprehendantur, ibid. n. 3554. Casus octo reservati Archiepiscopo Paenormitano, p. 549. n. 3593. In Ordine Fratrum Minorum Regularis Obfer. 19. p. 550. n. 3601. Pro Reformatis 17. p. 551. n. 3602.
Catalogus censurarum, & casuum reservatorum, pag. 538. n. 3548.
Censura quid sit, & quotuplex, pag. 666. n. 4324. Ad validitatem ipsius quid requiratur, ibid. nu. 4326. Subiectum, ibid. n. 4327. Potestatem ferendi quinam habeant, ibid. n. 4329. Cause excusantes ab incurfu, p. 667. num. 4332. Violans, ibid. p. 667. nu. 681. Pueri ante annum 14. pubertatis, an ligentur censuris, pag. 676. n. 4397. Absolvere a censuris quinam possint, pag. 667. n. 4333. ad 4337. Laicus non conspuratus non potest in articulo mortis a censuris absolvere, p. 675. num. 4386. Nec Clericus prima tonsura initiatus, ibid. num. 4388.
Census quid sit, & quotuplex, pag. 357. nu. 2425. ad 2429. Jure naturae quid requiratur ad ipsum, & quid jure Canonico, ibid. nu. 2430. ad 2439. Ut census personalis, praesens jure Pontificio, sit jure naturae iustus, quid attendi debet? pag. 350. num. 2442. Quassitas pensionis in censu, ibid. num. 2443. ad 2445.
Cessatio a divinis quid sit, p. 680. n. 4416. Violans, peccat mortaliter, ibid.
Character quid sit? pag. 445. num. 2966.
Charitas quid sit, pag. 53. num. 286.
Charitas erga inimicum ex praecepto obligat, ut quilibet homo privatus communia charitatis signa, & beneficia exhibeat; specialia vero solum ex consilio, nisi adsit scandalum, p. 56. nu. 302.
Quarantia

- Quamam sint ista signa, & quando teneatur ea sub mortali praestari, ibid. num. 303. ad 314.
- Charitas erga proximum non sufficienter expletur, si abstineatur ab actu odii, & erga eundem exaquatur factio opera externa benevolentiae, pag. 54. num. 289. Assignatur ordo in dilectione proximi, ibid. num. 291. & 292. Teneatur quis succurrere proximo in extrema necessitate spirituali constituto, etiam cum periculo propriae vitae, si sit certa spes illum juvandi, & non sit periculum damni proprii spiritualis, ibid. nu. 293.
- Choreae quot generis sint, & quae licitae: pag. 66, nura. 390. ad 393.
- Circumcisio differt à Sacramentis novae legis, pag. 441. num. 2942. Non causabat gratiam ex vi, & efficacia sua, ibid.
- Circumstantiae in confessione aperiendae, pag. 85. num. 552. pag. 275. num. 2855. & pag. 469. n. 3127. ad 3137. Notabiliter aggravantes, pag. 471. num. 3141. In infinitum, p. 470. n. 3139.
- Clerici teneantur servare leges civiles, quae non sunt contrariae juri Canonico, pag. 33. num. 165.
- Quantum ad eorum immunitatem, v. immunitas realis, & personalis. An Laicus factus Clericus judicari, & puniri possit pro obligationibus contractis, aut delictis commissis ante Clericatum? pag. 110. nu. 754. & pag. 111. n. 755. Alii duo casus resolvuntur circa immunitatem personalem Clerici, ibid. num. 756. ad 761. Quid agendum in dubio, an gaudere debeat? pag. 112. num. 762. ad 780. Quando, & quomodo Clericus tradi potest puniendus curiae seculari? pag. 115. num. 781. ad 790. Quantum ad eorum pensionem, v. Pensio, Percussio Clerici, v. Excommunicatio. Clericus non potest esse accusator in causa sanguinis, nec testis, & quando pag. 587. num. 4448.
- Coadjutor cum futura successione, etiam si gaudeat stipendio sui laboris, non tenetur ad horas, pag. 80. num. 503.
- Codicillus quid sit, pag. 385. num. 2599.
- Cometerium si violatur, non violatur Ecclesia, pag. 86. num. 555.
- Columbaria est licita, pag. 337. num. 2501.
- Commendatarius tenetur ad horas, pag. 80. n. 504.
- Commodatum quid sit, & quando ab eo potest lucrum quis accipere, pag. 347. num. 2376.
- Compenatio est licita, si tres interveniant conditiones, pag. 392. num. 2641. Quando famulus compensare potest, ibid. num. 2643. ad 2648.
- Expenduntur plura quaesita, pag. 391. nu. 2650. ad 2658.
- Comedere ob solam voluptatem est peccatum, p. 295. num. 2778. Immoderate etiam est peccatum, ibid. num. 2780.
- Commilitarius Bullae ex facultate à Summo Pontifice ipsi concessa potest in foro confessionis debeat dispensare in impedimento admittendi, & quando, pag. 614. num. 4141. Quoties ad irregularitatem potest dispensare cum illegitimo habito ex matrimonio in valido ob impedimentum affinitatis ex copula illicita in primo, & secundo gradu, pag. 492. num. 4197. Item à bigamia similitudinaria, & in aliis, quae capiuntur, ibid.
- Communio quotuplex, pag. 436. num. 2916. Paschare, pag. 38. num. 187. & pag. 436. num. 2917. Vagi, Peregrini, & Adventus postquam bilibet intra praescriptum tempus praesentis communionis satisfacere, ibid. num. 2918.
- Communio quotidiana, pag. 438. num. 2920. Non est de jure divino, pag. 440. num. 2922. In Parasceve, ibid. num. 2933. Non tamen plures particulari, ibid. num. 2934. Variam, pag. 436. num. 2921.
- Complacencia de actu malo est peccatum, pag. 110. num. 2286. De malo alterius, probabile est non debere explicari in confessione, specialem, pag. 55. num. 296.
- Concubinatus in occasione proxima, pag. 516. num. 3639.
- Concupiscens mulierem, statim ignorat, p. 17. num. 3719.
- Conductor quinam dicitur, p. 347. num. 2376.
- Confessio quid sit, pag. 465. nu. 3094. qualitas, ibid. n. 3095. Examen, pag. 464. nu. 3097. integritas, pag. 42. n. 222. & pag. 478. n. 3110.
- Dimidiatio, p. 466. n. 3113. ad 3126. Si verum manifestatio complicitis, ibid. num. 3110. Annullatio, pag. 472. num. 3146. In scriptis, p. 473. 3153. Annulla, pag. 38. n. 187. & pag. 473. n. 2911. Venialium, p. 440. n. 2935. De falsitate, pag. 474. num. 3160. Revertenda cum parte poenitentis, quam Confessarius, ibid. num. 3161. ad 3177. Mendacium in confessione, pag. 455. num. 3050.
- Confessarius tenetur absolvere poenitentem, si dispositum juxta secretum ipsius poenitentis, dummodo sit verè probabile, pag. 41. num. 3051.
- Confessarii in primis confessionibus debent praesentari

Index Exam. Confess.

super quæ credere debent, examinare, & erudire, pag. 52. num. 278.

Confessarii Monialium quantum ad eorum approbationem, pag. 228. num. 1421. Moniales unius Monasterii non possunt virtute Jubilei, aut Bullæ Cruciatæ, eligere Confessarium non approbatum pro illis, sed pro secularibus, aut pro Monialibus alterius Monasterii, ibid. num. 1443. ad 1448.

Quænam ætas requiratur pro Confessariis Monialium tam ordinariis, quam extraordinariis, & pro quanto tempore possit Confessarius ordinarius destinari? pag. 220. num. 1451. & 1452.

Ingressus Confessarii ordinarii in unum Monasterium, in quibus casibus? ibid. num. 1453. & 1454.

Confessarium extraordinarium quomodo se gerere debeat, & de eius ingressu, ibid. num. 1455. ad 1462.

Confessarii regulares habent potestatem commutandi, & dispensandi juramenta, & vota secularium (exceptum), exceptis quinque reservatis, pag. 236. num. 1723. ad 1725.

Potestas ipsorum quoad seculares, & exteros in se reservatis, pag. 322. num. 3457.

Non possunt dispensare in juramentis, quæ adjacent actibus ex se perpetuis, pag. 256. num. 1726.

Utra onus restitutionis quid injungere debeat officiosi, pag. 320. num. 2113.

Quantum ad approbationem, tam regularium, quam non regularium, pag. 491. num. 3285.

Quantum ad jurisdictionem ipsius, v. jurisdictione Confessarii Principum, pag. 553. num. 3620.

Scientia, pag. 551. num. 3603.

Prudentia, pag. 552. num. 3610. ad 3623.

Cum Monialibus, pag. 555. num. 3628.

In occasione proxima, ibid. num. 3635. ad 3664.

Cum recidivis, pag. 561. num. 3665.

Cum meretricibus, pag. 564. num. 3672.

In articulo mortis quinam possint absolvere, pag. 505. num. 3345.

Confessarii regularium de licentiâ Provincialium possunt dispensare ad petendam debitum, pag. 470. num. 3302.

Confessaria Jubilei, pag. 591. num. 3818.

Confirmatio quid sit, pag. 452. num. 3014.

Materia proxima, & remota, ibid. num. 3015. & 3016.

Forma, ibid. num. 3018.

Minister, ibid. num. 3022.

Subjectum, ibid. num. 3026.

Effectus, pag. 453. num. 3031.

Confusio quid sit, & quando dividenda pro rata, pag. 343. num. 2349.

Conjunctio rei unius cum re alterius, quot modis potest contingere, ibid. num. 2347.

Progressus Index.

Conscientia quid sit, 12. u. 5. A Synderesi dicitur, ibid. Est intrinseca, & proxima regula, juxta quam homo suas actiones dirigere soletur, ibid. num. 7.

Dividitur in rectam, erroneam, dubiam, probabilem, & scrupulosam.

Conscientia recta quid sit, ibid. num. 8.

Conscientia erronea quid sit, pag. 13. num. 9.

Ex ignorantia invincibili obligat ad actum dictatum, non obstante malitia objecta, ibid. num. 10.

Hinc dicitur recta non simpliciter, sed secundum quid, ibid.

Qui peccat ex conscientia erronea, peccat peccato ejusdem speciei, & qualitatis, quam intellectus judicat, ibid. num. 11.

Conscientia erronea ex ignorantia vincibili obligat tantum ad errorem deponendum, pag. 10. num. 13.

Ad vincendam ignorantiam non requiritur diligentia omnis possibilis, sed fieri debet modo humano, & juxta qualitatem materiæ, ibid. num. 14.

Ignorantia vincibilis redditur invincibilis, si immincat exequutio, aut omisio operis, & tu non possis conscientiam deponere, si non adest, quem consulas, ibid. num. 16.

Conscientia dubia quid sit, pag. 14. num. 17.

Difert ab opinione, ibid. num. 18. & num. 21.

Dubium est duplex, negativum, & positivum, ibid. num. 19.

Quid sit, ibid.

Ad dubium tria requiruntur, ibid. num. 22.

Dubium juris, & facti, quid sit, ibid. num. 23.

Dubium speculative, & practicum, quid sit, ibid. num. 24.

Qui operatur cum conscientia speculative dubia, non peccat, si practice judicet, opus esse hic, & non sibi licitum, ibid. num. 25.

Qui operatur cum conscientia practice dubia, peccat peccato ejusdem qualitatis, & speciei cum eo, de quo dubitat, ibid. num. 26.

Assignantur duæ regulæ juris ad deponendum dubium, & quomodo sint intelligendæ, pag. 15. num. 29. usque ad 34.

In dubiis tutior pars est eligenda, quomodo sit intelligendum, ibid. num. 35.

In dubiis live facti, live juris, quoad valorem sacramentorum, tenetur ex præcepto tutiorem partem eligere, ibid. num. 36.

Item quando immineret proximo periculum gravis damni, ibid.

In aliis materiis quando teneatur, ibid. num. 37. ad 39.

In dubiis melior est conditio possidentis, inquamam materia habeat locum, pag. 6. num. 40. ad 42.

Certus de lege, dubius tamen, an casus particularis sit sub ea comprehensus non ligatur lege, ibid. num. 46.

Si constet de lege, sed dubites, an ei satisfeceris, satisf.

D d d d d

satisf.

- satisfacere teneris, *ibid.* num. 47. Dubius de legis iustitia obedire teneris, *ibid.* num. 48. Certus de lege, dubius, an sit acceptata, aut postea abrogata, lege ligatur, *ibidem* num. 49.
- Conscientia probabilis quid sit, & unde dicatur, pag. 17. num. 50. & 51. Differt à conscientia dubia, & quare, *ibid.* num. 52. Tam administrando, quam recipiendo in Sacramentis, non licet sequi opinionem probabilem, relicta tutiori quoad valorem, extra casum necessitatis, pag. 22. num. 75. In casu necessitatis licet, *ibid.* num. 77. Cessante necessitate, si Sacramentum fuit collatum juxta opinionem minus tutam, aut cum requisitis dubiis, est iterandum sub requisitis certis, *ibid.* num. 80.
- Conscientia scrupulosa quid sit, pag. 28. num. 128. Ejus signa quanam sint, pag. 29. num. 130. Remedia conscientie scrupulose, quae sint, *ibid.* num. 131. Privilegia scrupulosa, quae sint? *ibid.* num. 132. Licet operari cum conscientia scrupulosa manente scrupulo, si judicatur esse scrupulus, & contemnatur, *ibid.* num. 136. Si probabiliter judicetur esse scrupulus, necne? tunc conscientia scrupulosa transit in conscientiam probabilem, pag. 30. num. 137. Conscientia scrupulosa potest transire in conscientiam dubiam, & quando, *ibid.* num. 138.
- Consuetudo quid sit, & quid requiratur, ut habeat vim legis, pag. 44. num. 237. Triplex est, *ibid.* num. 239. Consuetudo praeter legem quid sit, *ibid.* num. 240. Ut obliget ad mortale, quid requiratur? *ibid.* num. 240. & 241. Consuetudo contra legem quid sit, *ibid.* num. 242. Quando potest dari, *ibid.* & num. 243. Dupliciter potest introduci, & per quid, *ibid.* num. 244. ad 246. Consuetudo potest tollere poenam, imò irritationem actus & non obligationem legis quoad culpam, pag. 45. n. 247. Consuetudo non potest derogare legem, si lex exprimat, quòd non possit per consuetudinem contrariam obrogari, *ibid.* num. 248. Quando potest derogare legem, *ibid.* num. 249. ad 251. Abrogatio legis per consuetudinem introductam per viam pure praescriptionis non potest haberi sine bona fide, *ibid.* num. 254. ad 256. Non requiritur autem bona fides, si consuetudo sit introducta per viam conviventiae, *ibid.* num. 252.
- Confulens homicidium, v. homicidium.
- Contractus quid sit, quatuorplex, & quando invalidus, pag. 345. num. 2356. ad 2363. Vis, metus, dolus, & error in contractionibus, pag. 377. num. 1645. ad 1668.
- Contractus Societatis quid sit, & quanam conditiones requirantur, ut societas sit licita, pag. 371. num. 2418. & 2419. Per ipsum requiritur pactum mutuum ex lucro, & quomodo, pag. 371. num. 2420. ad 2422.
- Contractus emptionis, & venditionis, quid sit, pag. 362. num. 2453. Ad quid teneatur venditor, *ibid.* num. 2458. ad 2460. Quenam res vendi possunt, pag. 362. num. 2454. ad 2457. Extrinsecus casus practici contractus emptionis ad mortem, pag. 365. num. 2478. ad 2491. Contractus a goderio, an licitatus possit per contractum venditionis, pag. 368. num. 2491. & 2492. Contractus inter mulierculas exercitii solitus, quo pecunia dant (vulgò) ad usum diuini, diuina, addeper, &c. an sit licitus, *ibid.* num. 2459. & 2460. Non potest quis minoris iusto pretio rem suam ex hoc, quòd pecunia anticipata emat, ut vendere carius ultra iustum pretium ex hoc, quòd creditum vadit, pag. 369. num. 2459. & 2500.
- Contractus à pagare, & consignate, an sit licitus, *ibid.* num. 2497.
- Contractus mohara quid sit, & quando licitus, pag. 370. num. 2501. ad 2503.
- Coarsio in communi quid sit, & quatuorplex, pag. 456. num. 3058. Differt ab amissionis, & per quid, *ibid.* num. 3059.
- Contumelia quid sit, pag. 413. num. 1761.
- Cooperatio ad actiones iniuste malas cum metu gravi, est peccatum, pag. 47. num. 210. materialis quando sit, vide peccatum.
- Copula sodomitica non parit afflictionem, v. infamia. Cum femina mortua, ad quam species reducatur, pag. 316. num. 2184. & 2185.
- Correctio fraterna quid sit, pag. 69. num. 417. Obligat sub mortali, quas requirit conditio, *ibid.* num. 418.
- Credita licite possunt emi minoris pretii pecunia anticipata, & quando, pag. 364. num. 2469.
- Culpa iudicialis, quanam sit, pag. 397. num. 2401.
- Curator potest dispensare vota spectantis ad bona temporalia, aut gubernationi domus praesentia, durante minoritate, pag. 292. num. 1910.
- Curiales, irregulares sunt ex defectu libertatis, pag. 685. num. 4433.

Debitum conjugale, quando à conjuge potest licite negari, pag. 663. num. 4299. Jus ad petendum ipsum quando amittitur? pag. 661. nu. 4294. Dispensatio ad petendum competit Episcopis, ex privilegio Provincia libus regularium, arque de eorum licentia Confessarius Regularium, pag. 662. num. 4302. ad 4305.

Decima quid sit? pag. 440. num. 2938. Solutio ipsarum, pag. 441. num. 2939.

Degradatio quid sit, & quotuplex, pag. 698. num. 4521. Solemnitas degradationis verbalis, pag. 699. n. 4533. Quomodo Episcopi, seu Abbates ad degradationem requirantur, pag. 700. nu. 4538. Forma, & solemnitas actualis degradationis, p. 701. num. 4541. Crimina, ob quae Clericus est degradandus pag. 702. num. 4542.

Delectatio venerea, in ipsa non datur parvitas maritiae, pag. 327. num. 2230. An plene advertens in se cogitationes, & motus pravorum cum delectatione sensuali, si illis non resistat, nec consentiat, sed negativè se habeat, peccet, & quomodo? pag. 328. num. 2243. ad 2257. Signa consensus praesentis ipsi delectationi venereae, quoniam sunt, & quando habeantur, pag. 330. num. 2260. ad 2263. Ad pugnandum contra tentationes carnis, & pravorum motus, quoniam sunt anima, ibid. num. 2265. ad 2267.

Delectatio morosa quid sit, & unde dicatur, pag. 332. num. 2268. A desiderio differt, ibid. num. 2269. In delectatione morosa probabile est non esse explicandam in confessione circumstantiam, circa quam delectatio versata est, pag. 333. num. 2272. ad 2275. Ligatus voto castitatis, si morose delectetur, debet circumstantiam suae personae explicare, ibid. num. 2277.

Delectatio copulae, cui licita, pag. 334. num. 2278. ad 2283. Delectari de aliis objectis quando sit peccatum, pag. 335. num. 2284. ad 2286.

Demonis copula ad bestialitatem reducitur, pag. 338. num. 2183. Debet in confessione exprimi, & an demon fuerit sub specie feminae, vel viri conjugari, aut voto castitatis ligati, ibid.

Denuntiatio matrimonii: vide Matrimonium.

Depositi quid sit, pag. 347. num. 2377.

Depositi quid, pag. 698. Differt à degradatione, ibid. num. 4525.

Desiderium à delectatione morosa differt, pag. 332. n. 2269. Rei alienae, quodnam peccatum sit, &

quam malitiam contrahat? pag. 335. nu. 2287.

Detractio quid sit, & quot modis contingere potest, pag. 411. num. 2754. Quando sit peccatum mortale, ibid. num. 2757. ad 2764.

Difficultas gravis excusat à praeepto positivo, sive humano, sive divino, pag. 42. num. 227.

Diligentia ad ignorantiam vincendam, non debet esse omnis possibilis, pag. 13. num. 14.

Dispensatio per S. Penitentiam: v. S. Penitentia, Irregularitas per abortum contractae, à quoniam fieri possit: v. Irregularitas. Dispensatio in matrimonio, pag. 645. num. 4178. Clausula dispensationis, tam pro foro interno, quam externo, pag. 647. num. 4199. ad 4217. Cessatio dispensationis, pag. 649. num. 4220. In impedimentis matrimonii, qui dispensare potest: v. Summus Pontifex, Episcopus, Commissarius Bullae. Ad petendum debitum, v. debitum conjugale.

Distractio quando habeatur, pag. 14. num. 12.

Distribuciones Canonici, & Prabendati lucentur correspondentes horis, quibus assistunt, pag. 18. num. 112. Quando illas amittant, & peccatum mortale committant, ibid. num. 113. ad 119. Lucreti possunt etiam ab impeditis legitima causa, quae est triplex, ibid. num. 120. Ob infirmitatem quando lucrentur, pag. 82. num. 521. & 522. Ob corporalem necessitatem quando lucrentur, ibid. num. 523. ad 528. Ob evidentem Ecclesiae propriae utilitatem quando lucrentur, pag. 85. num. 529. ad 547.

Divortium quid sit, & quotuplex, pag. 659. num. 4273. Non potest fieri auctoritate privata, ibid. num. 4275. Non obstante adulterio potest ad divortium non deveniri, & in quibus casibus, ibid. num. 4281. Causae divortii ad tempus, pag. 660. num. 4282. Potest fieri absque delicto, pag. 661. num. 4291.

Dolor ad valorem Sacramenti Penitentiae requisitus, pag. 452. num. 3068. ad 3078.

Dominium quid sit, & quotuplex, pag. 335. num. 2289. ad 2293. Ad acquirendum dominium proprietatis alicujus rei, quid requiratur, & in quibus casibus potest acquiri, pag. 337. num. 2300. ad 2307.

Donatio quid sit, & quando invalida, pag. 346. num. 2365. & 2366. Quando revocari potest, ibid. num. 2367. ad 2374.

Dubium, v. conscientia dubia, pag. 14. num. 19. usque ad pag. 16. num. 49. Dubium in juramento

mentis; v. Juramentum. Dubium in votis; v. Votum.
 Duellum quid sit, pag. 312. num. 2130. Differt à simplici iura, ibid. num. 2131. Quando habeatur ibid. num. 2132. Non licet viro nobili acceptare duellum, ne vilis habeatur, ibid. num. 2133. Peccant mortaliter duo viri nobiles, si ad duellum exeant non animo vere pugnandi, pag. 313. num. 2137. Poenae contra duellantes, & quando incurrantur, pag. 312. num. 2134. ad 2136.

E

Ebrietas quid sit, pag. 386. num. 3782. Ex genere suo est mortalis, ibid. Non licet inebriare alium etiam per modum necessitatis medicinar, ibid.
 Ecclesia consecrata execratur, & quando, pag. 37. num. 364. ad 367. Ecclesia polluitur, & quando, ibid. num. 368. ad 379. An violetur Ecclesia per reum sententiarum ad mortem, & in ipsa a ministris iustitiae suffocatum, pag. 88. num. 180. Plura loca assignantur, quibus polluta, Ecclesia dicatur, vel non dicatur polluta, pag. 89. num. 184. ad 190. Ecclesia polluta est reconcilianda, & a quibus, pag. 90. num. 191. ad 195. Quid agendum, si Ecclesia fuerit violata per sepulturam excommunicati vitandi, ibid. num. 198. & 199. Qui scienter, & temere excommunicatos in Ecclesia sepeliunt, sicut ipso facto excommunicati simul cum consentientibus, mandantibus, &c. pag. 91. num. 199. ad 202. De immunitate Ecclesiastica; v. Immunitas.
 Effectus Sacramentorum: v. Sacramentum. Baptismi: v. Baptismus. Confirmationis: v. Confirmatio. Eucharistiae: v. Eucharistia. Extremae unctiois: v. Extrema unctio. Matrimonii: v. Matrimonium. Excommunicationis: v. Excommunicatio. Interdicti: v. Interdictum.
 Eleemosyna, pro ea triplex est distinguenda necessitas, pag. 68. num. 408. ad 408. Ex quibus bonis tenetur quis succurrere extreme indigenti, & quando, ibid. num. 410. ad 414. Homines privati non tenentur inquirere pauperes ad cleemosynam largiendam. Tenentur ex officio Praelati, & principes vassalorum, pag. 69. num. 416.
 Emphyteusis quid sit, pag. 348. num. 2379. Differt a locatione, ibid. num. 2381.
 Emptio, & venditio: vide contractus emptionis,

& venditionis. Pecunia anticipata, sub pretio pretio anticipato, pag. 361. n. 2478. & 2479.
 Epiclesia quid sit, pag. 409. num. 2741. In aliis multilibus, ibid. num. 2742.
 Episcopus dispensare non potest in iuramento, quae adiacent actibus ex se perpetuis, pag. 311. n. 1726. Pollunt Episcopi ab heresi occidere illos vere, etiam extra Sacramentum Penitentiae, & in absentia, pag. 499. num. 3315. & pag. 499. num. 3312. Pollunt ipsam committere contra Vicaris, & quando, pag. 499. num. 3316. Non possunt Episcopi hodie itante Bulla Coenae vere in foro conscientiae ab omnibus talibus oculis in Bulla Coenae contentis, maxime in heresi, pag. 500. num. 3323. ad 3338. Nec de communicatione contracta ob violationem iuramentis, si sit publica, locus si sit occultus, pag. 500. num. 3512. Absolvere potest ab excommunicatione contracta ab percussione Clerici, & quando, pag. 546. num. 3176. Dispensare potest in impedimentis matrimonii ex parte Coenae iuramentibus, & quando, pag. 611. num. 2111. Dispensare potest cum suis subditis in impedimentibus omnibus, & in quibus, pag. 692. num. 2446.
 Equivocatio quid sit, pag. 257. num. 1119.
 Facta per restrictionem pure mentali, dicta, ibid. num. 1730. Facta per verba, verba externa per se equivoca, est licita, & in quibus casibus, ibid. num. 1731.
 Eucharistia potest sumi ante perceptam purificationem sacramentalem, pag. 437. num. 2927. Eucharistia ipsius, ibid. num. 2929.
 Evictio quid sit, pag. 362. num. 2460.
 Excommunicatio periculosis Clerici, pag. 340. num. 3517. Percussio Clerici dividitur, pag. 341. num. 3567. In dubio, pag. 346. num. 3574. Quantum ad absolutionem: v. Episcopus, Praeceptor regularis. Quid sit, pag. 668. num. 4318. Quotuplex, ibid. num. 4341. Quando tenetur, pag. 495. num. 3300. Subiectum, pag. 668. n. 4318. Prudentia, pag. 497. num. 3304. Vicarius in loco, an ubi quis, pag. 676. nu. 4385. Pote bono cadio Clerici ex errore, pag. 310. num. 2137. In dubio, pag. 672. num. 4366. Excommunicatio major, quibus privatur, pag. 669. nu. 4341. Effectus excommunicationis, pag. 674. num. 4376. Ab ea quis absolvere potest: v. Causa. Casus reservati.
 Executor testamenti, quinam sit, pag. 376. num. 2532. Excedere debet annum decimum septuaginta

Index Exam. Confess.

num status, ibid. Potest esse unus, vel plures, mas, vel femina, ibid. Eius electio cuiquam committi potest, pag. 377. num. 2533.
 Extrema unctio quid sit, pag. 606. num. 3907.
 Materia, & forma, ibid. num. 3908. Ad valorem ipsius quid requiratur, pag. 607. num. 3914.
 Minister, pag. 608. num. 3917. Subjectum, ibid. num. 3919. Effectus, ibid. num. 3923.

F

Famæ restitutio, & cause ab ipsa excusantes: v. Restitutio.
 Famulus sæpe à mortali excusatur in furto comestibilium, & quando, pag. 389. num. 2626.
 Non excusatur a mortali, si cooperetur ad actiones intrinsece malas sui domini, etiam si id faciat metu notabilis detrimenti, pag. 43. num. 227.
 Quantum ad compensationem; v. Compensatio.
 Festo die prohibentur omnia opera servilia, & quæ? pag. 298. num. 2019. Opus servile quid sit, ibid. num. 2020. Prohibentur etiam lectus forentes, ibid. num. 2021. Quiniam a peccato excusentur? pag. 299. num. 2027. ad 2034.
 Feudum quid sit? pag. 348. num. 2380. Ab emphyteusi differit, ibid.
 Fides quid sit? pag. 52. num. 274. Ad nostram justificationem, & ad salutem supernaturalem requiritur fides supernaturalis, & non sufficit fides ex testimonio humano, ibid. num. 279. Præceptum confessionis extreme fidei, aliud negativum obligans semper, & pro semper, aliud affirmativum non obligans pro semper, & quomodo est intelligendum, ibid. num. 280. ad 283.
 Fidei iussio quid sit, quando per ipsam teneatur fidei iussor in conscientia solvere? pag. 349. nu. 2391.
 Fidei commissarius quantum ad restitutionem hæreditatis potest retinere quantam partem & quomodo? pag. 377. num. 2539.
 Fidelis postquam ad usum rationis pervenerit, sub mortali, & necessitate mediè teneatur explicitè credere quinque, & quæ? pag. 52. num. 275.
 Necessitate tamen præcepti, quæ teneatur credere, ibid. num. 277.
 Filii præterite teneatur parentibus amorem, reverentiam, & obedientiam, & quando contra omnia ista peccent? pag. 360. num. 2036. ad 2040.
 Finis quocumplex sit? pag. 185. num. 1217.
 Forma Sacramentorum in genere: v. Sacramentum.
 Forma Baptismi: v. Baptismus. Confirmationis: v. Confirmatio. Sacramenti Poenitentia: v. Poenitentia.

Extrema unctio: v. Extrema unctio.
 Matrimonii: v. matrimonium.
 Fornicatio simplex quid sit? pag. 323. num. 2139.
 Quomodo in confessione aperienda? pag. 314. n. 2141. Cum iudeli addit malitiam specie distinctam in confessione aperiendam, ibid. num. 2142.
 Frater dives tenetur alere fratres, aut sorores pauperes, pag. 303. num. 2056.
 Frater minor quantum ad ejus pauperitatem, & legata ipsi relicta, v. pauperas minorum. Privilegia quoad legata, pag. 385. n. 2596. Tenetur ad jejunium feræ sextæ, etiam si contingerit festum Natalis Domini, pag. 423. n. 2829. ad 2834.
 An teneantur fratres minores in jejunio ex præcepto extra Quadragesimam, Adventus, & feræ sextæ, sub mortali abstinere ab ovis, & lacticiis? pag. 427. num. 2853. ad 2855.
 Fructus quantum ad restitutionem: v. Restitutio, pag. 349. num. 2390.
 Frumenti venditio ad preteritum mensis Maji, mense Januarii, in quo casu sit licita? pag. 367. nu. 2488.
 Furtum quid sit? pag. 387. num. 2615. Quantitas furtives exteros, ad hoc ut furtum sit mortale, quanta debeat esse, pag. 388. num. 2618. Plura minuta furta committens, quando mortaliter peccet, pag. 388. num. 2620. ad 2624. Quantitas furti inter domesticos ad mortale sufficiens, qualis debeat esse, ibid. num. 2625. ad 2635.
 In extrema necessitate non est fur, nec peccat, qui rem alterius subripit, pag. 397. n. 2637. Qui in extrema necessitate rem alterius subripuit, non tenetur eam restituere, si in pinguium fortunam deveniat, & quando, ibid. num. 2638. ad 2640. Mandans, & consensens furtum, quando ad restitutionem teneatur? pag. 308. num. 2100.

G

Gabella quid sit, & quid requiratur, ut sit iustam ex parte cause efficientis, quam materialis, formalis, & finalis, pag. 117. num. 797. ad 800. Quantum ad valorem, ut sit iusta, quid requiritur, pag. 118. num. 803. Quam eximantur à solutione ipsius, ibid. num. 805. & 806. Princeps potest ob publicam necessitatem gabelam imponere solvendam, nedum à Laicis, verum etiam ab Ecclesiasticis, & quando, ibid. num. 807. ad 816.
 Gaudium copulae, seu pollutionis, p. 334. n. 2278.
 Gula quid sit, pag. 179. num. 3777. Quando sit mortalis, ibid.

D d d d d 3 Hæreses

Hereses institui possunt tam personarum privatæ, quam communitates, si sint capaces, pag. 375. num. 2521.

Hereticus pure mentalis de facto non cadit sub lege, & censura Cœnæ, estd possit, pag. 37. num. 183.

Hereticus externa non subiacet excommunicationi Bullæ Cœnæ, pag. 38. num. 188. Est una ex irregularitatibus ex delicto, pag. 681. num. 4420. 6.

Hermaphroditus quando contrahere potest? pag. 641. num. 4148. Si nuperit ut femina, & procel-
su temporis prorumpat in virum, matrimonium est nullum, ibid. num. 4149. Si fuerit mentalis professa, professio est nulla, ibid.

Homicidium quid sit? pag. 304. num. 2071. Homicidium sui ipsius est prohibitum, ibid. num. 2073. Homicidium negativum, seu indirectum sui ipsius, quando habeatur, & quando licitum sit? ibid. num. 2075. ad 2080. In bello Navali, an liceat Militibus, quibus nulla est spes hostes vitandi, navim incendere, &c. pag. 215. n. 2081. & 2082. Homicidium alterius quando licitum, ibid. num. 2083. Privata auctoritate an liceat tyrannum occidere, ibid. num. 2084. Moderamen inculpatæ tutelæ in homicidio alterius quando habeatur, & plurius exemplis explicatur, pag. 306. num. 2085. ad 2098. An liceat prevenire, occidendo illum, à quo quis est occidendus, pag. 308. num. 2099. Mandans homicidium, quando dicatur homicida, ibid. num. 2100. Confu-
lens homicidium, quando dicatur homicida, ibid. num. 2101. Restitutio pro homicidio, quando facienda, & à quibus? ibid. num. 2102. ad 2112. Qui homicidium casuale committit, an homicida, & irregularis dicatur, & quomodo? pag. 310. num. 2114. ad 2116. Probabilis est esse irregularem, atque excommunicatum, qui ex errore unum hominem occidit pro alio, si occi-
sus sit Clericus, ibidem num. 2118. & 2119.

Horæ Canonice quot sint? pag. 70. num. 422. & 423. Quibus sub mortali ad ipsas teneantur? ibid. num. 424. Religiosi Choristæ, & Moniales Choro addicti non obligati, ex vi Regulæ teneantur sub mortali ad horas privatim, si Choro desint, ibid. num. 426. ad 430. Causæ rationabiles excusantes, ibid. Capellani primarii Monialium, qui quotidie in eorum Ecclesiis celebrant, possunt de eorum sanctis recitare, pag. 71. num. 432. De modo recitandi: v. Officium Divinum. Bene-

ficiati an teneantur, & quando non possunt Beneficiari.

Hypotheca differt à pignore, pag. 349. num. 278.

Hypocrita quomodo sit? pag. 403. num. 276. An restituere teneatur beneficiarius per hypocrisis cepta? ibid. num. 2705.

Iactantia est mortalis, vel venialis, juxta qual-
tem rei, de qua quis se jactat, pag. 179. num. 3768. Iactantia non est mortalis peccatum in-
militum ratione simplicis narrationis, ibid. num. 3769.

Jeiunium Ecclesiasticum quoad substantiam, juxta
constat? pag. 420. num. 2813. Tempus
pag. 421. n. 2815. Dubitans de modis restitu-
num. 2826. Jejunare die Dominico in hoc
num. 2818. ad 2828. Jejunium Franci-
num pro qualibet sexta feria an obliget cum
contigerit Festum Natalis Domini? v. Fr. Mon.
An teneantur in jejuniis ex præcepto extra Op-
dragesimam, Adventus, & festis levis, sub-
tali abstinere ab ovis, & lachrymari? v. Qu.
tum ad jejunia Monialium sanctæ Claræ re-
gular: v. Moniales. Interruptio, pag. 410. num.
2840. Quantitas jejunii, ibid. num. 2841.
2847. Qualitas 427. num. 2848. Cochlearium
frangit jejunium, & quomodo? pag. 411. num.
2876. Dispensatus ad carnes, an in dispensatione
jejunio? ibid. num. 2872. Collatio, 412. num.
2885. Panis coctus, ibid. num. 2889. Carro-
cufantes à jejuniis? pag. 414. num. 2890. &
2909. Advena an teneatur: vide Advena.

Illegitimus dubitans, an sitralis, non tenetur
partem rigoris, & ceteram quod sitralis
pag. 16. num. 39.

Immunitas Ecclesiastica quid sit, & quomodo
pag. 91. num. 607. & 604. Quidam casus
gnantur, in quibus immunitas Ecclesiastica
suffragatur reis, pag. 96. num. 638. ad 677. In
casibus, in quibus immunitas Ecclesiastica
suffragatur, pag. 102. num. 690. ad 694. In
gnantur pœnæ male extrahuntur in casibus
quibus immunitas Ecclesiastica suffragatur, pag.
103. num. 697. ad 703.

Immunitas localis duo continet jura, & quomodo
pag. 91. num. 607. & 608. Quomodo sit, &
gaudent hac immunitate, ibid. num. 609.

Immunitas alyli, & refugii differt ab immunitate politica, & civili, pag. 92. num. 609. Loca, quae gaudent hac immunitate, assignantur, ibid. num. 610. ad 637. Effectus immunitatis refugii, quor sunt? pag. 102. num. 685. ad 689.

Immunitas realis, cui competat? pag. 104. num. 704. & pag. 91. num. 604. Eius onera, quot generis sint, & quae bona sint ipsis subiecta? pag. 75. num. 704. ad 713. Violantes immunitatem Ecclesiasticam realem, incurrunt in excommunicationem, & in quam, pag. 109. num. 714. Quinam sunt, qui hac immunitate reali gaudent, ibid. num. 715. ad 718.

Immunitas personalis quid sit? pag. 106. num. 719. Effectus, quos parit, quinam sint, ibid. num. 720. ad 726. Violantes ipsam immunitatem personalem, incurrunt in excommunicationem Coenae, & quando? pag. 107. num. 725. & 727. ad 730. Privilegio fori quinam gaudeant, ibid. num. 731. ad 755. Assignantur plures casus, in quibus Clericus constituitur in laicis, ex iure Canonico non gaudet immunitate exemptionis a potestate fori secularis, & ad onere solvendi tributa, pag. 108. nu. 735. ad 738. Alii casus etiam assignantur, in quibus minister laicus Clericum capere potest, ibid. num. 739. ad 744. Plures casus resolvuntur de Clericis in ordine ad immunitatem personalem: v. Clerici.

Impudicitia in quoniam consistat? pag. 319. num. 2187.

Imprecatio non est ex formalis, nisi fiat cum expressa relatione ad Deum, aut cum deliberato desiderio damni proximi, pag. 234. num. 1541.

Impetratae non possunt inficere dominum mutuae de propriis, sibi retinendo grana decem pro unica, pag. 355. num. 2417.

Incestus quid sit, & in quoniam ejus malitia consistat, pag. 315. num. 2152. & 2153. Qui post copulam incestuosam contrahere vult, quid facere debeat? ibid. num. 2155. & 2156.

Indulgentia quid, & quotuplex? 581. num. 3784. & 3785. Partialis, ibid. Translato lecto quoad officium, & forum, transfertur etiam Indulgentia, & quando? pag. 582. num. 3793. Pontificalia applicari etiam potest pro defunctis, ibid. num. 3795. An in aliis Ecclesiis ordinis possit pro eo die lucrari, toties, quoties, pag. 583. num. 3799. ad 3801. Explicatur ly, toties quoties, pag. 584. num. 4803. Communicatio Indulgentiarum, ibid. num. 3806. Indulgentia viae Crucis,

pag. 585. num. 3887. Decretum de apocryphis Indulgentiis, pag. 586. num. 3815.

Inobedientia quid, & quotuplex, pag. 570. num. 3712. Formalis semper involvit malitiam gravem, etiam si materia sit levis, pag. 571. num. 3716.

Inordinatus coenubiis in quoniam consistat, & quando potest esse mortalis, pag. 317. n. 2170. Intentio in Sacramento: vide Sacramentum.

Inquisitores in Regni Hispaniae, & Siciliae possunt absolvere ab haeresi etiam in foro interno conscientiae, pag. 503. num. 3341.

Interdictum quid, & quotuplex, pag. 677. num. 4401. ad 4405. Ab excommunicatione, & a suspensione differt, ibid. num. 4402. & 4403. Effectus, pag. 678. num. 4408. Violatio, pag. 679. num. 4412. & 4413. Interdicere qui potest? ibid. num. 4414. Quinam possit interdictum tollere? 420. & num. 4415.

Invidia quid sit? pag. 57. num. 315. Est mortalis ex genere suo, excusatur vero a mortalitate ratione levitatis materiae, & ex defectu plene advertentiae, & deliberationis, ibid. Satis clare distinguitur, & explicatur, ibid. num. 316. ad 320.

Ira quid sit? pag. 579. num. 3776.

Inregularitas quid, & quotuplex? pag. 681. num. 4417. Per abortum contracta, a quoniam dispensari possit, pag. 311. num. 2127. Ut incuratur, quid requiritur, p. 681. num. 4418. & 4419. Irregularitates ex delicto septem, ibid. num. 4420. Ex defectu octo, pag. 681. num. 4417. Obmutitationem quando incuratur, pag. 686. num. 4444. Irregularitas tollitur, pag. 692. nu. 4472. Dispensare quinam possunt, num. 4475. Ex defectu corporis, pag. 492. nu. 4493. ibid. & seqq.

Jubilaei virtute conceduntur plures facultates, & quae, pag. 591. num. 3825. Peccans peccato reservato in confidentiam Jubilaei potest virtute ipsius absolvi, & quando, ibid. num. 3828. Opera praescripta, ibid. num. 3830. Quantum ad visitationem, pag. 592. num. 3834. Jubilaeus anni sancti: v. Annus Sanctus.

Judex, si causa mature examinata invenerit unam partem esse probabiliorē, non potest decidere juxta minus probabilem, pag. 25. num. 108. ad 111. Si sit moraliter certus de probabilitate suae opinionis, non potest suum iudicium alieno subicere, pag. 26. num. 112. Et si teneatur sequi opinionem probabiliorē tam in civilibus, quam in criminalibus, in causis criminalibus tamen potest sequi

Sequenti opinionem directam minus probabilem, si opinio reflexa sit probabilior, ibid. num. 113.
 Non possit condemnare eum legitime per testes convictum, quem tamen privata scientia noscit esse innocentem, probabilius sustineri debet, quam opposita sententia, ibid. num. 114. ad 119.
 Judex inferior non potest condemnare eum, quem scit esse reum, licet non probetur per testes, pag. 27. num. 120. Judex vero supremus potest, & quare, ibid. num. 121. Judex Ecclesiasticus degradans Clericum morte dignum, & tradens brachio seculari, irregularis non est pag. 688. num. 4456. Plura quatuor circa hoc adducuntur, & resolvuntur, pag. 690. num. 4466. ad 4571.
 Judicium temerarium quid sit, & quid requiratur, ad hoc ut sit mortale, pag. 410. n. 2748. ad 2753.
 Juramentum quid sit, & quando sit verum juramentum, pag. 234. num. 1542. ad 1557. Dividitur, pag. 236. num. 1558. Ut licite fiat, quid requiratur, & quando sit peccatum, ibid. num. 1559. ad 1568. An liceat exigere juramentum ab eo, quem certe scis esse peccatum, pag. 237. num. 1569. 1581. Certitudo ad veritatem juramenti requisita ex parte rei jurantis, quando habeatur, pag. 240. num. 1583. Ex parte jurantis, pag. 241. nu. 1587. Acceptatio cum juramento, quor modis contingere potest, pag. 242. num. 1599. ad 1603.
 Juramentum promissorium quod duplex, ibid. nu. 1604. Juramentum dolosum, quor modis fieri potest, & quando sit peccatum, ibid. num. 1605. ad 1616. Juramentum incautum quid sit, an obliget, & quando, pag. 245. num. 1617. ad 1632.
 Juramentum per se factum, quid sit? pag. 247. num. 1634. Juramentum confirmans contractum, quid sit, ibid. num. 1635. Juramentum nullum confirmat contractum, ibid. num. 1636. ad 1640.
 Assignatur regula generalis certa pro quovis contractu, sive jure naturæ, sive jure positivo invalido, pag. 248. num. 1641. ad 1644. Juramentum coactum quid sit, & quando obliget: ibid. num. 1645. ad 1652. Juramentum errore, vel dolo extortum, quid sit? & quando per ipsum contractus est validus, pag. 249. num. 1653. ad 1668. Quatuor regulæ assignantur pro interpretatione juramenti, pag. 251. num. 1669. ad 1710. Conditiones in juramento promissorio, pag. 254. num. 1701. ad 1703. Dubium in juramento, pag. 255. num. 1711. Juramenta in utilitatem hominum præstita, quinam irritare possunt, ibid. nu. 1716. ad 1718. Juramenta in Dei gloriam præstita,

quinam possunt coramurare, distendere, & irritare, pag. 256. num. 1721. ad 1727. Juramentum sponsones ad unicum quantum expiuntur culpa juramenti judicialis, & quando non vincitur a perjurio, & a mortali, pag. 258. num. 1728. ad 1764.
 Jurisdictio Ecclesiæ circa adus innocens, pag. 410. num. 287. Confessarii, pag. 486. num. 319. Non sufficit ad ipsam contententiam nullum de futuro, bene vero de presenti, ibid. nu. 319. & 3255. Error communis cum titulo contententia dat jurisdictionem, pag. 487. num. 319. Jurisdictio fueritudo communis dat jurisdictionem, pag. 490. num. 3274. Ecclesiæ dat jurisdictionem contententia ab solvendi ex opinione verè, & præstita probabiliter circa jurisdictionem, ibid. num. 3275.
 Jus quid sit, & quod duplex? pag. 531. num. 1111. Jus patronatus quid sit, & quod duplex, pag. 531. num. 1348. & 2349. Patrono quatuor modis datur, pag. 209. num. 1350. Patronus non debet, sive laico, sive Ecclesiastico quatuor debet, pag. 210. num. 1353. ad 1361. Patronus tenetur presentate dignitatem, pag. 210. num. 1358.
 Justitia quid, & quod duplex sit? pag. 344. nu. 1194. Sola commutativa, si violatur, commutativa non patitur, & exemplum adducitur, ibid. & 1195.

L

Læcivina in diebus Quadragesima prohibetur, pag. 52. num. 160.
 Læcivina munerum est prohibita, & eod. pag. 52. num. 990. Patre quatuor sunt? ibid. num. 991.
 Quantitas donandi, pro qua superius positum, & nisi licentiam concedere quantum sit, pag. 1008. ad 1013. Causa virtutis non est prohibita donare, ibid. num. 1012. ad 1013. Licentia elemosinæ postulat Religiosi etiam licentia tacita suorum superiorum abique licentia pauperum aliquid dare pauperibus, & quod duplex, pag. 148. num. 1018. ad 1023. Causa virtutis non potest Religiosus, aut Moerulus aliquid largiri, & quomodo intelligendum sit, pag. 1025. & 1026.
 Legatum quid sit, & quod duplex? pag. 371. num. 2541. Regule in legato servanda, pag. 371. num. 2552. Resolvuntur quidam casus legati, pag. 2559. ad 2569. Legatum cessat, pag. 371. num. 2570. ad 2574. Judex competens in legato, pag. 371. num. 2575.

num. 2575. Legata commutare quis potest, & quando? pag. 381. num. 2579. ad 2595.
 Legata Fratrum Minorum; v. Frater Minor.
 Legitima debetur filiis legitimis; tam ex bonis patris, quam ex bonis matris, & a quibus teneatur praestari, pag. 302. num. 2051. ad 2054.
 Lenitatis defectus, quosnam irregulares faciat, pag. 687. num. 4434. 8.
 Lex quid, & quomplex sit, pag. 30. num. 141. & 242. Lex positiva à naturali differt, & quare? ibid. num. 143. Lex positiva quid sit, pag. 31. num. 144. Lex positiva humana, alia est ecclesiastica, alia saecularis, & quae sint? ibid. num. 145. Lex civilis quando opponitur canonicae, observanda est canonica, ibid. nu. 146. Subiectum legis est homo subditus rationis capax, ibid. nu. 147. Lex ut obliget, quinque requiruntur conditiones, & quales, ibid. nu. 148. Ut obliget sub mortali, duae requiruntur conditiones, & quales, ibid. num. 149. Lex positiva humana, tam ecclesiastica, quam saecularis, potest in conscientia obligare, ibid. num. 150. Prudentia in legibus ferendis, ibid. num. 151. Qui scit legem prohibentem, sed non poenam, in foro exteriori obligatur ad illam, ibid. num. 152. Regulae, & constitutiones Religionum non obligantes ad peccatum, non sunt leges proprie dictae, ibid. num. 153. Lex non prohibens actum, sed solum irritans non ligat ad culpam, ibid. num. 154. Particulæ irritantes actum quemam sint, ibid. num. 156. Haec clausula, *aliter fieri non possit*, regulariter est irritativa, pag. 32. num. 157. Potest esse illicitativa, quando aliter resultaret sensus absonus legis, ibid. Leges, quae aequè congruunt legislatori, & subditis, etiam legislatorem obligant vi directiva, & ad culpam, ibid. nu. 161. Omnis lex poenalis, praesertim ecclesiastica, & spiritualis lata, probabile est, quod obliget sub mortali, si materia sit gravis, pag. 36. num. 177. Lex poenalis obligat ad poenam llatim subeundam, si poena non requirat actionem secus verò, si actionem requirat, ibid. num. 179. Quando actus interni subdantur legi humane ecclesiasticae, pag. 36. num. 181. ad 192. Lex sine rationabili causa non acceptata obligat in conscientia, pag. 38. num. 193. ad 196. Declarationes S. Concilii Tridentini, in authentica forma exhibita, habent vim legis, pag. 41. num. 214. ad 220. Lex humana cessat pluribus modis, & quibus? pag. 43. nu. 232. ad 236. Abro-